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Kære  
 
Det er nu ca. 2 år siden, du kom hjem fra udsendelse til international mission. Som en del af den 
danske veteranpolitik styrker forsvaret den opsøgende indsats over for tidligere ansatte veteraner, 
og vil i den forbindelse kontakte dig ca. 2, 5 og 8 år efter din hjemkomst fra international mission. 
Med henvendelsen ønsker vi at gøre opmærksom på forsvarets tilbud om støtte, hvis du oplever 
vanskeligheder som følge af din deltagelse i international mission. 
 
Forsvaret håber, du har det godt og trives efter din udsendelse. Vi ved imidlertid, at nogle har 
psykiske eller sociale problemer efter udsendelse. Nogle har vi kontakt til, andre har vi ikke. 
Forsvaret tilbyder støtte fra en socialrådgiver og/eller psykolog til alle tidligere udsendte soldater, 
der oplever vanskeligheder som følge af deltagelse i international mission. Der er ingen 
forældelsesfrist på dette tilbud. 
 
Hvis du oplever vanskeligheder som følge af din udsendelse, har du i forbindelse med denne 
henvendelse, mulighed for at blive kontaktet af en socialrådgiver. Sammen vil I kunne afklare din 
problemstilling, og du kan blive rådgivet om sociale problemstillinger, blive henvist til en af 
forsvarets psykologer eller vejledt i forhold til anden hjælp. 
 
Vi vil bede dig krydse af i vedlagte svarbrev, hvorvidt du ønsker at blive kontaktet af en 
socialrådgiver eller ej. Oplysningerne vil efterfølgende blive anvendt til at registrere din besvarelse 
på henvendelsen og tage kontakt til dig, såfremt du ønsker det. 
 
Af hensyn til vores opsøgende indsats er det vigtigt, at du besvarer denne henvendelse, også 
selv om du ikke ønsker at blive kontaktet.  
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Vi har også brug for dit svar, hvis du allerede er i kontakt med en af forsvarets socialrådgivere 
eller psykologer, da din sagsbehandling er anonym, og vi derfor ikke har kendskab til dit forløb. 
 
Vi bestræber os på at kontakte dig hurtigst muligt, hvis du har tilkendegivet behov. Da 
henvendelsen er en del af en samlet indsats, kan der dog gå op til et par uger, fra vi har modtaget 
dit svarbrev, til du bliver kontaktet af en socialrådgiver. 
 
Har du ikke behov for at benytte tilbuddet på nuværende tidspunkt, men får behov på et senere 
tidspunkt, er du altid velkommen til at kontakte Veterancentrets Døgntelefon på tlf.: 72 16 34 00.  
 
På Døgntelefonen kan du få kontakt til en socialrådgiver eller psykolog mandag - tirsdag kl. 8.00 - 
16.00, onsdag - fredag kl. 8.00 - 15.00. Uden for dette tidsrum kan du få kontakt til en 
socialrådgiver, der vil kunne hjælpe dig videre til rette instans på førstkommende arbejdsdag. 
 

Du bedes afkrydse og returnere svarbrevet senest den 1. marts 2012. 
 
På forhånd tak for hjælpen. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

 
BIRGITTE RASMUSSEN 

kontorchef 
Rådgivnings- og Rehabiliteringsafdelingen 

Veterancentret 
 
 
 
 
Tilbud uden for forsvarets regi: 
Ønsker du assistance uden for forsvarets regi, har de frivillige og faglige organisationer også en 
lang række tilbud. Det er ikke muligt her at nævne alle, men vi kan særligt gøre opmærksom på, at 
der findes tilsvarende tilbud om rådgivning og vejledning ved fx:  

 Kammeratstøtteordningen tlf.: 80 60 80 30. Mulighed for gratis og anonym rådgivning fra 
veteran til veteran hele døgnet. 

 Livlinen, Hærens Konstabel- og Korporalforening, HKKF, tlf.:  29 45 40 06 / 61 22 41 43. Tilbud 
om rådgivning og støtte til tidligere og nuværende medlemmer. Ligeledes døgnåbent. 

 Endvidere yder de tre veteranhjem i Ålborg, København og Fredericia samt flere frivillige 
foreninger støtte og vejledning i forbindelse med sociale og psykiske vanskeligheder samt 
mulighed for en personlig snak. 

 


